Auspicem cœlestimn munerum Nostnegue sive in vos, sive in 
universam Bolivire rempublicam benevolentia, pra,cipua, testem, 
Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Dalum Romm, apud S. Petrum, die xx1v Novembris, anno 
MCMVI, Pontificatus Nostri anno quarto. 

PIUS PP. X. 
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Dans ces conditions, Nous ne pouvons pas, en face de cette injustice 
et de ce sacrilège, ne pas Nous en affliger, les déplorer, les réprouver 
et venger autant qu'il est en Nous les droits trt's saints de l'Églbe, 
lésés par un gouvernement qui se donne le nom de catholique. 

Nous n'avons cependant pas perdu tout espoir, confiant dans 
l'appui et le secours de Dieu, et Nous aimons à croire que le gouver· 
nement de la Bolivie, s'inspirant de meilleurs conseilf., rendra à chacun 
son dù; à l'État ce qui est du domaine civil; à Nous et à l'Ég1ise ce 
qui est du domaine sacré. Puisse+il comprendre et se persuader que 
la. prospérité publique découle de la pratique de la justice envers la 
reiigion, et que le respect des lois saintes est le plus sûr garant dures
pect des lois civiles. 

Quant à vous, Vénérables Frères, qui, de façon plus immédiate, 
avez charge de la nation, Nous vous recommandons d'avoir l'esprit 
attentif aussi bien à ce qui doit lui profiter qu'à ce qui pourrait lui 
nuire. Ce qui doit lui profiter, travaillez à l'affermir et à le développer; 
ce qui pourrait lui nuire, appliquez-vous énergiquement à l'écarter 
par votre influence, votre zèle et vos prières. 

Comme gage des grâces célestes et témoignage spécial de Notre bien
veillance pour vous et la république de Bolivie, Nous vous accordons 
dans le Seigneur et de tout cœur la bénédiction apostolique. 

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 24e novembre de l'année 1.906, 
de Notre Pontificat la quatrième. 

PIE X, PAPE. 
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PH DIVINA PROVIDENTIA PAP/E X 

EPISTOLJ\ 
CA'RD, ARCHIEPISCOPO PARISIENS! 

DILECTO FILIO NOSTRO FRANCISCO-MARI.1.~ 'fJT. SANCTA MARIA IN 

VIA, S. R. E. PRESB. CARD. ·RICHARD, ARCHIEPISCOPO .PARISIEN

SIUM - LUTETIAM PARISIORUM 

PIUS PP. X 

DILECTE FILI NOSTER, SAl,UTEM ET APOSTOLJCAM BENEDICTIONEH 

Omnium, qme nobis undique porriguntur, votorum, maxime,. 
certe, sunt grata tua, qure in miserrimis concepta molestiis, et 
nata, heu! revocare in mentem lacrymabiles ecclesire casus, .non 
tam exultando, quam lugendo nostrum animum commovent. 
Equidem, si peculiarem plane aperuimus ac professi constanter 
sumus erga te benevolentiam, erat id animo tuo debitum, 
amantissimo nostri et Ecclesiœ amantissimum dicimus, si quidem 
amore opus est summo ad incommoda, calamitates direptio
nesque pro Christo et pro nobis perpetienda tam mulla. Quoniam 
vero his diebus, quando effundere cordium sensus, prœ lœtitia 
ceteri, prre amaritudine Nos, assolent homines, detulisti nobis 
voluntatem quam qme unquam alios conjunctam, piam, nobilem, 
generosam, amabilem, iisdem te remuneramur sensibus. Votis. 
tamen in primis consolari te gratum est vitœjucundioris diutio
risque, in Ecclesia, bonum et in Galliœ salutem. Hœc precum 
nostrarum summa est, dum testem ùilectionis et auspicem gra
tiarum cœlestium apostolicam benedictionem tibi, clero et fide
libus tuis peramanter in Domino impertimus.